seseorang yang telah dewasa masuk Islam kemudian dia takut jika dikhitan

(akan membahayakan kesehatan dan jiwanya) maka ia terlepas dari kewajiban

1 Akmal Abdul Munir, Hukum Khitan Wanita Menurut Hukum Islam, Makalah.

2007,hlm. 2.
2 Abu Abdullah Muhammad bin Idris asy-Syafi‟i, ( Gaza, Palestina, 150 H/ 767 M, Fustat

(Cairo) Mesir, 204 H/20 Januari 820). Ulama mujtahid di bidang fikih dan salah seorang dari

empat imam madzhab yang terkenal dalam Islam. (Ensiklopedi Islam, jilid 4, hal. 327).
3Ahmad bin Muhammad bin Hanbal (Baghdad, Rabiilakhir 164 H/780 M- Rabiulawal

241H/855 M). Hidup pada masa pemerintahan Khalifah al-Ma‟mun dari dinasti Abasiyah.

(Ensiklopedi Islam, jilid 2, hlm.82).

Maliki Makrumah Hadis ke-3

Syafi‟i Wajib Hadis ke-7

Hanbali Makrumah Hadis ke-3

Di atas telah dijelaskan mengenai hukum khitan bagi perempuan

menurut mazhab al-Arba‟ah, sedangkan para pengikut dari ke empat mazhab

tersebut, juga mempunyai pendapat-pendapat sendiri.

4Abu Hanifah Nu‟am bin Sabit, (Kufah, 80 H/699 M- Baghdad, 150 H/ 767 M). Ulama

mujtahid ahli di bidang fikih dan salah seorang di antara imam keempat yang terkenal dalam

Islam. (Ensiklopedi Islam, Jilid 2, hlm. 79)
5 Abu Abdullah Malik bin Anas bin Malik bin Amir bin Amr bin Haris bin Gaiman bin

Kutail bin Amr bin Haris al-Ashabi. (Madinah, 94 H/716 M- Madinah, 179 H/795 M). Pendiri

Mazhab Maliki, imam dan mujtahid (ahli ijtihad) besar dalam Islam yang ahli di bidang fikih dan

hadis. Sejak lahir sampai wafatnya berada di Madinah. Ia tidak pernah meninggalkan kota

Madinah kecuali untuk menunaikan ibadah haji di Mekah.